
OBEC RAKÚSY 
Rakúsy č. 35, 059 76  Rakúsy 

 
 
 
 
 
VZN vyvesené na úradnej tabuli v obci a zverejnené na webovom sídle obce dňa: 17.4.2020 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 17.4.2020 

 

Obec Rakúsy podľa § 6 ods. 1, ods. 2, ods. 8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
 

v znení neskorších predpisov 
      

v y d á v a 

pre územie obce Rakúsy 

 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

č. 1/2020 

 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v Základnej škole s materskou školou, v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Rakúsy                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VZN zvesené z úradnej tabule v obci dňa:   
 



Obecné zastupiteľstvo obce Rakúsy podľa § 6 ods. 2, zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a  v súlade s § 20 ods. 1,  ods. 2,  ods. 3 písm. a) zákona 
č. 245/2008 Z. z.  o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení 
(ďalej len „VZN“): 

 
Článok 1 

Úvodné ustanovenie 
 

1.1. Toto VZN upravuje: 
1.1.1 Miesto zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 
1.1.2 Čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 

1.2. Obec Rakúsy (ďalej len „obec“) je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou 
Rakúsy 81 (ďalej len „ZŠ s MŠ“). 

 
 

Článok 2 
Miesto a čas zápisu na plnenie povinnej školskej dochádzky 

 
2.1. Miesto a čas zápisu na plnenie povinnej školskej dochádzky v ZŠ s MŠ je určený v 

budove školy č. 81 (dedina) v dňoch od 20. apríla 2020 do 24. apríla 2020, v čase od 
13:00 hod do 16:00 hod. 

 
Článok 3 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1 VZN č. 1/2020 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v Základnej škole s materskou školou, v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Rakúsy schválené obecným zastupiteľstvom uznesením č.102 zo dňa 16. apríla 2020. 

3.2 VZN č. 1/2020 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v Základnej škole s materskou školou, v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Rakúsy nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia 17. apríla 2020. 

3.3 Uznesením č.102 zo dňa 16.4.2020 sa ruší VZN č. 1/2019 o určení miesta a času zápisu 
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej škole s materskou školou, 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Rakúsy schválené uznesením obecného 
zastupiteľstva č.18 zo dňa 18.03.2019. 

3.4 Toto VZN môže obecné zastupiteľstvo kedykoľvek meniť formou dodatku k tomuto 
VZN alebo schválením nového VZN. 

 
 
 

Mgr. Lenka Fedáková, v.  r. 
           starostka obce 

 


